
    
COMUNE  DI SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO 

Il Sindaco 

 

Prot. n. 2020/000310 

DECRETO N. 2/2020 
 

OGGETTO: Individuazione indennità di posizione di titolari di Posizioni Organizzative. 

Integrazione decreti nr. 8/2019 e nr. 1/2020. 

 

IL SINDACO 
 

 RICHIAMATI gli artt. 50, co. 10 e 109, co. 2 del D. Lgs. n. 267/2000, in forza dei 

quali: 

- il Sindaco nomina i Responsabili degli Uffici e dei Servizi e attribuisce gli incarichi a 

valenza dirigenziale; 

- gli incarichi in oggetto sono conferiti a tempo determinato; 

- nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, le funzioni gestionali possono 

essere attribuite ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 
 

  RICHIAMATO il CCNL 21/5/2018 per il personale del Comparto Funzioni Locali 

per il triennio 2016-2018, ed in particolare gli artt. da 13 a 15, e dell'art. 17, che trattano 

dell’area e degli incarichi delle posizioni organizzative; 
 

  PREMESSO che: 

- l’art. 13 del CCNL 21/5/2018 del Comparto delle Funzioni locali istituisce l’Area 

delle Posizioni Organizzative; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 17 Maggio 2019 sono stati approvati 

i criteri per la pesatura delle posizioni organizzative: 

- con successiva deliberazione Giunta Comunale n. 53 del 17 Maggio 2019 sono state 

individuate e pesate le posizioni organizzative; 

 

 RICHIAMATO il proprio decreto nr. 8 del 24 dicembre 2019 con il quale sono stati 

attribuiti gli incarichi di Titolare di Posizione Organizzativa dal 1 gennaio 2020 al 31 

gennaio 2021, integrato con proprio decreto nr. 1 del 7 gennaio 2020 di  individuazione del  

Responsabile del Servizio associato di Polizia Locale, giusta  convenzione tra i Comuni di 

Castiglione dei Pepoli e San Benedetto Val di Sambro approvata con deliberazione C.C. n. 

74 del 20/12/2019; 

  

 CONSIDERATO  CHE il Responsabile dell’Area Amministrativa, Paolo Barbi, il 

31.12.2019 ha terminato il comando per il 75% dell’orario settimanale presso l’Area 

Educativa e Scolastica dell’Istituzione Servizi Sociali, Educativi e Culturali dei Comuni 

dell’Appennino Bolognese ; 

 
 RILEVATO CHE con successivo atto verranno ridefiniti i criteri per la pesatura 

delle posizioni organizzative e per l’attribuzione delle indennità di posizione/risultato; 

 

 RICHIAMATO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, che disciplina le prerogative 

della dirigenza e dei Responsabili di Uffici e Servizi provvisti di poteri gestionali; 
 



DECRETA 
 

1. DI INTEGRARE, per le motivazione espresse in premessa, i propri decreti nr. 

8/2019 e nr. 1/2020 come segue: 

 

 AREA RESPONSABILE INDENNITA’ DI 

POSIZIONE 

1 Area Amministrativa, Servizi  

demografici 

Dr. Paolo Barbi 

Vice Segretario. 

€ 7.000 

2 Contabilità e bilancio  Dr.ssa Giulia Celsa Naldi 

 

€ 7.000 

3 Tecnica 

 

Geom. Moreno Santarini 

 

€ 9.000 

4 Vigilanza Gerbi Gabriele 

(dipendente Comune di 

Castiglione dei Pepoli) 

Si rinvia alla 

convenzione con il 

Comune di Castiglione 

dei Pepoli (capofila)  

5 Personale Dr. Luigi Gensini Si recepisce la nomina 

di cui al decreto del 

Presidente dell’Unione 

Prot.n. 7580/2019 

6 Ambiente, Difesa del suolo, 

Tributi 

Geom. Monica Musolesi 

 

€ 7.000 

    

2. DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento avrà efficacia fino a diversi 

successivi indirizzi della Giunta sulla pesatura delle posizioni organizzative e per 

l’attribuzione dell’indennità di risultato; 

 

3. DI DARE ATTO che rimangono invariati i contenuti di cui ai decreti n. 8/2019 e nr. 

1/2020; 

 

4. DI NOTIFICARE copia del presente atto agli interessati ed inviarne copia al 

Comune di Castiglione dei Pepoli ed al Servizio Personale Associato dell’Unione dei 

Comuni dell’Appennino Bolognese per opportuna conoscenza. 
 

 San Benedetto Val di Sambro, lì  15 Gennaio 2020 

F.to Alessandro SANTONI 


